

香久山区自主防災通信

第15号 発 行/香久山区自主防災会 平成27年9月1日



香久山区自主防災会は、

平成27年 防災功労者 内閣総理大臣表彰

の受賞が決定いたしました! (H28.8.28 記者発表)

表彰式の様子は、後日ご報告いたします。

※ 防災功労者 内閣総理大臣表彰とは…

『「防災の日」及び「防災週間」について』(昭和57年5月11日閣議了解)に基づき、災害時における人命救助や被害の拡大防止等の防災活動の実施、平時における防災思想の普及又は防災体制の整備の面で貢献し、特にその功績が顕著であると認められる団体又は個人を対象として表彰されるものです。

昨年の「防災担当大臣表彰」 に続いての表彰で、大変な栄誉 です。これを励みとし、よりい っそうの防災活動に、みなさま 一緒に励みましょう!

今年も行います!

ぼうさい Ch れれ 防災訓練

訓練内容のアイディア募集中!

9/18 (金) までに 香久山会館へ _(連絡先は裏面) ご予定ください!
11月15日(日)
9時ごろ~13時ごろ

防災・減災カレッジ

にて発表しました。

自主防災組織等の先進事例の一つとして「防災・減災カレッジ」(あいち防災協働社会推進協議会主催)にて8月22日、年間の活動や団体の成り立ち等を、スライドを使い発表してまいりました。会場は名古屋大学環境総合館レクチャーホール、発表者は出原会長です。



大変熱心に耳を傾けていた研修者のみなさんの前で





感触で確かめるベタ基礎の強さを

とこころで

「防災・減災カレッジ」って?

防災人材育成研修です。

来年度も開催予定なので、興味の ある方は、ぜひ、受講してください!

※ 詳しくは、愛知県 防災局 防災危機管理課 または 日進市 危機管理課へお尋ねください。



H27年度の募集要項の一部

「自主防災会」の活動に、 ぜひご参加ください!

もしも大災害が起こったら、ご近所同士の助け合いができるかで、明暗が分かれます。 ボランティア登録をお願いします!

香久山区自主防災会



◆香久山区自治会のホームページから もご覧いただくことができます。

連絡先:香久山会館 tel 052-807-5154(月水金午前) fax 052-807-5202